
1 

 

Smlouva o spolupráci při soutěži  
mladých zahradníků „Lipová ratolest“ 
 
 
 
 
uzavřená mezi účastníky a spolupořadateli níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 
Město:     Město Krnov 
Sídlo:     Hlavní náměstí 96/1 
Zastoupeno:     Ing. Tomášem Hradilem, starostou města 
IČ:     00296139  
DIČ:     CZ00296139 
 
(dále jen Město) 
 
 
Kontaktní osoba:   Mgr. Aneta Janoušková 

e-mail: ajanouskova@mukrnov.cz 
     tel.: 739 548 956 
 
 
a 
 
Společnost:    Svaz zakládání a údržby zeleně (dále také SZÚZ) 
Sídlo:     Údolní 567/33, 602 00 Brno 
IČ:     26529831 
DIČ:     CZ26529831 
Registrována: spolek ve smyslu ust. § 214 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku vedený u Krajského soudu v Brně, 
spisová značka L 8536 

Bankovní spojení:   Moneta Bank Praha 4, č. ú.156433910/0600 
Zastoupená:  Ing. Janou Šimečkovou, ředitelkou  
  tel: 777 581 544, e-mail: info@szuz.cz  
Zmocněnec pro věcná jednání 
- garant soutěže:    
 
Kontaktní osoby:   Ing. Hana Pijáková, e-mail: info@szuz.cz, tel. 775 581 544  

 
 
(dále jen SZUZ) 

 

1. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je spolupráce jejich účastníků v rámci soutěže mladých zahradníků „Lipová 

ratolest 2021“ (dále jen soutěž nebo LR). 

 

SZÚZ a Město Krnov se dohodli, že jako spolupořadatelé připraví a uskuteční soutěž ve dnech 

21. – 23. září 2021 v prostoru vnitrobloku U Nových staveb v Krnově. 

Rozšiřovatelem pořádání soutěže je spolupořadatel SZÚZ, který má znalosti a zkušenosti z propagace 

a marketingového využití soutěže. 

mailto:info@szuz.cz


2 

 

2. Povinnosti smluvních stran 
 
2.1. Spolupořadatelé SZÚZ a Město Krnov se zavazují pro úspěšné naplnění předmětu smlouvy 

dodržet všechny níže uvedené povinnosti. 

 

 
2.2. V rámci soutěže se spolupořadatel Město Krnov zavazuje zajistit a poskytnout na své 

náklady:  

a) Pozemek připravený pro uspořádání soutěže pro 10 soutěžních týmů, který bude ve vlastnictví 

Města Krnova. Minimální velikost soutěžní plochy pro jedno družstvo je 40 m². Požadavky na 

pozemek jsou dále specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. 

b) Projektovou dokumentaci (PD) pro uspořádání soutěže v počtu 2 paré od každé soutěžní 

plochy.  

c) Veškerý materiál potřebný pro uspořádání soutěže vyplývající z projektové dokumentace.  

d) Součinnost při tvorbě závazného časového harmonogramu pro přípravu a vlastní provedení 

soutěže.  

e) Zázemí pro soutěžící, pedagogický doprovod a porotu, tj. šatnu pro soutěžící, místnost pro 

jednání poroty, sociální zařízení. 

f) Vyměření a vytyčení soutěžních ploch. Způsob vytyčení se stanoví na základě dohody se SZÚZ 

nejpozději 30 dnů před zahájením soutěže. Plochy budou zaměřeny a vytyčeny nejpozději 48 

hod před zahájením soutěže. 

g) Zajistit plynulou distribuci materiálu specifikovaného v projektové dokumentaci před soutěží 

a v průběhu soutěže tak, aby nebyla ohrožena realizace soutěžních ploch v termínech 

uvedených v odst. 2.2. písm. f).  

h) Zajistit pomocné technické služby v průběhu soutěže, tj. manipulační techniku na přesuny 

materiálu, přívod a možnost napojení elektrické energie, vodu pro zálivku rostlin.  

i) Součinnost při zajišťování ubytování a stravování pro účastníky soutěže, tj.pro cca 80 osob.  

j) Součinnost při zajišťování propagace soutěže – informace v místním tisku, městském rozhlase, 

regionálních médiích o termínu, významu a podmínkách soutěže.   

k) Poskytnout v místě konání soutěže LR prostor pro umístění propagačních panelů LR 2020 

(informace o soutěži a sponzorech). 

l) Poskytnout součinnost při zajištění doprovodného a náhradního programu – zdarma poskytne 

objekty – prostory pro doplňující program v případě nepříznivého počasí a uspořádání 

kulturních programů v průběhu večerů, eventuálně vyhlášení výsledků soutěže LR 2020.  

m) Poskytnout prostor pro parkování vozidel soutěžních družstev, organizátorů a porotců po dobu 

konání soutěže (cca 15 vozidel, z toho 10 ks dodávková vozidla). 

n) Zajistit ozvučení při zahájení soutěže a vyhlašování výsledků – u soutěžních ploch. 

o) Investiční závazky Města Krnova z této smlouvy jsou činěny s tím, že jejich souhrnná výše 

vyjádřená v penězích nesmí přesáhnout částku 1.000.000 Kč, protože tyto závazky budou 

financovány na základě schváleného kapitálového rozpočtu města ORG 14001461 

"Komunikace ul. U Nových staveb + vnitroblok M. Gorkého - real." (bod smlouvy 2.2 a), b), c), 

d), f), g), h), k), m)). Neinvestiční závazky města Krnova plynoucí z této smlouvy budou hrazeny 

v rámci schváleného běžného rozpočtu města ORG 16000003 "Účast na spol. akcích s krajem, 

partnerem, ap." (bod smlouvy 2.2 e), i), j), l), n)). 

 

 

 



3 

 

 

2.3. V rámci soutěže se spolupořadatel SZÚZ zavazuje zajistit a poskytnout na své náklady:   

a) Součinnost při výběru místa pro konání soutěže, tj. výběr lokality.  

b) Schválení ideového záměru soutěže. 

c) Součinnost při přípravě projektové dokumentace, tj. účast na konzultačních a koordinačních 

schůzkách, připomínky k projektové dokumentaci, schválení projektové dokumentace. 

d) Vytvoření závazného časového harmonogramu pro přípravu a vlastní provedení soutěže, který 

je přílohou této smlouvy č. 2.  

e) Vyhlášení soutěže a komunikace se soutěžícími školami, tj. oslovení škol, rozeslání přihlášek, 

registrace soutěžících škol, příprava a rozeslání podrobných informací včetně rozeslání PD. 

f) Zajištění a úhrada ubytování a stravování pro soutěžící, pedagogický doprovod a porotu. 

g) Součinnost při přípravě soutěžních ploch, tj. vytyčení a vyměření. 

h) Zajištění vlastního průběhu soutěže, tj. prezence účastníků, vlastní organizace průběhu 

soutěže, zajištění odměn pro účastníky. 

i) Zajištění hodnocení soutěže, tj. jmenování poroty, příprava hodnotících kritérií, vlastní 

hodnocení soutěže. 

j) Zajištění propagace soutěže Lipová ratolest, tj. příprava a tisk panelů o soutěži, v periodiku 

INSPIRACE, dále v tisku, rozhlasu, televizi na regionální i republikové úrovni 

 

 

2.4. Účastníci této smlouvy jsou povinni zajistit služby poskytované v souladu s touto smlouvou 

řádně a včas, stanovení zástupci spolupořadatele se účastní všech dohodnutých 

koordinačních schůzek. 

 

3. Účinnost smlouvy 
 

3.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 

 

3.2. Odstoupení od smlouvy jedním ze spolupořadatelů je možné pouze v případě, že druhý 

spolupořadatel neplní povinnosti z této smlouvy plynoucí, zejména povinnosti uvedené v článku 1 

a 2 této smlouvy. Za neplnění povinností je považováno opakované nesplnění dílčích termínů nebo 

dílčích úkolů. 

 

4. Závěrečná ujednání 

 

4.1. Změny této smlouvy mohou platně nastat jen písemným ujednáním jejich účastníků. 

4.2. Tato smlouva existuje ve dvou vyhotoveních. Po jednom náleží každému z účastníků.  

4.3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že zachovají mlčenlivost o jejích jednotlivých ustanoveních. 

4.4. Účastníci souhlasí s celým obsahem této smlouvy, což stvrzují svým podpisem. 

4.5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: o uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodla rada města usnesením č. 

2249/55/RM/2021 ze dne 15. 3. 2021. 

 

 

 

 



4 

 

 

Přílohy: č.1 Požadavky na pozemek pro soutěž 

 č.2 Časový harmonogram 

 

V Krnově dne      V Brně dne 
 
 
            
   
……………………………………………   …………………………………………… 
Ing. Tomáš Hradil, starosta města   Ing. Jana Šimečková, ředitelka 
za Město Krnov                             za Svaz zakládání a údržby zeleně                   


